
  16.6.2022 

KONTROLNÍ SEZNAM STRAN 

PŘEDPIS ŘÍZENÍ BEZPEČNOSTI (L 19) 

 

Strana Datum Strana Datum 

i až vii 16.6.2022 Dopl. 1 - 1 / Dopl. 1 - 2 16.6.2022 

1 - 1 / 1 - 2 16.6.2022 Dopl. 2 - 1 / Dopl. 2 - 2 16.6.2022 

2 - 1 16.6.2022 Dopl. 3 - 1 / Dopl. 3 - 2 16.6.2022 

3 - 1 až 3 - 3 16.6.2022   

4 - 1 16.6.2022   

5 - 1 / 5 - 2 16.6.2022   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 





ÚVODNÍ ČÁST         PŘEDPIS L 19 

  16.6.2022 
i 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

Ministerstvo dopravy, jako příslušný správní orgán, uveřejňuje dle ustanovení § 102 zákona č. 49/1997 Sb., 
o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů letecký předpis: 
 

 

ŘÍZENÍ BEZPEČNOSTI 

 

L 19 

 
1. V tomto leteckém předpisu je použito textu jednoho dokumentu, a to:  
  Annex 19 – Safety Management. 

  Ministerstvo dopravy provedlo redakci shora uvedeného dokumentu tak, aby jednotlivé části textu na sebe 
plynule a systematicky navazovaly. 

 

2. Pro řešení případných sporů o pravomoc nebo příslušnost je třeba využít příslušných ustanovení platných 
právních předpisů České republiky, zejména pak zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně 
a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, ve znění pozdějších předpisů a zákona České národní rady č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev 
a jiných ústředních orgánů státní správy České socialistické republiky, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 

Datum účinnosti tohoto předpisu je: 16.6.2022. 

 
Datem účinnosti tohoto předpisu se nahrazuje Letecký předpis L 19 – Řízení bezpečnosti, který byl schválen 
opatřením Ministerstva dopravy č. j. 166/2013-220-LPR/1 ze dne 14.11.2013. 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO 



ÚVODNÍ ČÁST  PŘEDPIS L 19 

 

 16.6.2022 
iii 

 

ÚČINNOST PŘEDPISU, ZMĚN A OPRAV 

 

Změny Opravy 

Číslo změny Datum účinnosti 
Datum záznamu 

a podpis 
Číslo opravy 

Datum 

účinnosti 

Datum záznamu 

a podpis 

1 16.6.2022 zapracováno    

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO 



ÚVODNÍ ČÁST  PŘEDPIS L 19 

 

 16.6.2022 
v  

OBSAH 

KONTROLNÍ SEZNAM STRAN  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ i 

ÚČINNOST PŘEDPISU, ZMĚN A OPRAV iii 

OBSAH v 

ZKRATKY vii 

  

Hlava 1 Definice 1 - 1 

Hlava 2 Působnost 2 - 1 

Hlava 3 Zodpovědnosti státu v řízení bezpečnosti 3 - 1 

 3.1 Státní program bezpečnosti (SSP) 3 - 1 

 3.2 Státní politika, cíle a zdroje v oblasti bezpečností 3 - 1 

 3.3 Řízení bezpečnostních rizik na úrovni státu 3 - 2 

 3.4 Zajišťování bezpečnosti na úrovni státu 3 - 3 

 3.5 Prosazování bezpečnosti na úrovni státu 3 - 3 

Hlava 4 Systém řízení bezpečnosti (SMS) 4 - 1 

 4.1 Všeobecně 4 - 1 

 4.2 Všeobecné letectví v mezinárodním provozu – letouny 4 - 1 

Hlava 5 Sběr, analýza ochrana, sdílení a výměna údajů o bezpečnosti a informací 

vztahujících se k bezpečnosti 

5 - 1 

 5.1 Systémy sběru a zpracování údajů o bezpečnosti 5 - 1 

 5.2 Analýzy údajů o bezpečnosti a informací vztahujících se 
k bezpečnosti 

5 - 1 

 5.3 Ochranna údajů o bezpečnosti a informací vztahujících se 
k bezpečnosti 

5 - 1 

 5.4 Sdílení a výměna informací vztahujících se k bezpečnosti 5 - 2 

    

Doplněk 1 Kritické prvky (CE) státního systému dozoru nad bezpečností (SSO) Dopl. 1 - 1 

 1. Základní letecká legislativa (CE-1) Dopl. 1 - 1 

 2. Zvláštní provozní předpisy (CE-2) Dopl. 1 - 1 

 3. Systém a funkce státu (CE-3) Dopl. 1 - 1 

 4. Odborně kvalifikovaný personál (CE-4) Dopl. 1 - 1 

 5. Odborný poradenský materiál, nástroje a zajištění informací kritických 
z hlediska bezpečnosti (CE-5) 

Dopl. 1 - 1 

 6. Závazky licencování, osvědčování, schvalování a/nebo opravňování 
(CE-6) 

Dopl. 1 - 2 

 7. Závazky dohledu (CE-7) Dopl. 1 - 2 

 8. Řešení problémů souvisejících s bezpečností (CE-8) Dopl. 1 - 2 

 



PŘEDPIS L19         ÚVODNÍ ČÁST 

 

16.6.2022  
  vi 

 

Doplněk 2 Koncept Systému řízení bezpečnosti (Safety Management System – SMS) Dopl. 2 - 1 

 1. Politika a cíle bezpečnosti Dopl. 2 - 1 

 2. Řízení bezpečnostních rizik Dopl. 2 - 2 

 3. Zajišťování bezpečnosti Dopl. 2 - 2 

 4. Prosazování bezpečnosti Dopl. 2 - 2 

Doplněk 3 Zásady ochrany údajů o bezpečnosti, informací vztahujících se 

k bezpečnosti a souvisejících zdrojů 

Dopl. 3 - 1 

 1. Obecné zásady Dopl. 3 - 1 

 2. Zásady ochrany Dopl. 3 - 1 

 3. Zásady výjimek Dopl. 3 - 1 

 4. Veřejný přístup Dopl. 3 - 2 

 5. Zodpovědnost správce údajů o bezpečnosti a informací vztahujících 
se k bezpečnosti 

Dopl. 3 - 2 

 6. Ochrana zaznamenaných údajů Dopl. 3 - 2 

 

 

 

 

 

 

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO 



ÚVODNÍ ČÁST  PŘEDPIS L 19 

 

16.6.2022 
 vii  

ZKRATKY 
(použité v tomto předpisu) 

ADREP Accident/incident data reporting 

Systém hlášení leteckých nehod/incidentů 

ATS Air traffic services 

Letové provozní služby 

CE Critical elements 

Kritické prvky 

CVR Cockpit voice recorder 

Zapisovač hlasu v pilotním prostoru 

RAIO Regional Accident and Incident Investigation Organization 

Regionální organizace pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod a incidentů 

RSOO Regional Safety Oversight Organization  

Regionální organizace pro dozor nad bezpečností 

SARPS Standards and Recommended Practices 

Standardy a doporučené postupy 

SDCPS Safety data collection and processing systems  

Systémy sběru a zpracování údajů o bezpečnosti 

SMM Safety management manual 

Příručka řízení bezpečnosti 

SMP Safety management panel 

SMS Safety management system 

Systém řízení bezpečnosti 

SPAS Státní plán bezpečnosti 

SSO State safety oversight 

Státní systém dozoru nad bezpečností 

SSP State safety programme 

Státní program bezpečnosti 

ÚCL Úřad pro civilní letectví 

ÚZPLN Ústav pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO 


